
ATS News 
Nr 4 - 2023 

 

 

 

Chair person: Jette Lehrmann Madsen  phone: +46 708756329                                                                                                                             

Secretary and clinical adviser: Inger Wennhall   phone: +46 761040595                                                                                                             

Treasurer: Monica Åkerblom   phone: +46 733701353                                                                                                                                                  

Boardmembers: Lars Göran Wärn   phone +46 705934817                                                                                                                                            

Renate Hamann                                                                                                                                                                                        

info@afrikaadats.com                                                                                                                                                                                            

www.afrikaadats.com   www.gambiagrupperna.org                                                                                                                                                            

Contact in The Gambia: Bubacarr Baldeh   phone: +220 6334523    

     @afrikaadats 

Här på årets sista dag kommer en liten hälsning från oss  i styrelsen med ett tack för i år. 
 
Det blev som ”vanligt” Gambia och Soma under november månad, så sitter du nu och tänker attans jag 
kan inte resa i november så har du chansen  under april 2024, så hör av dig om det passar för dig. 

Sedan en tid tillbaka står skolköken på skolorna tomma, det 

finns ingen skolmat. Att maten uteblir  har många konse-

kvenser, för vår del betyder det att en satsning på fluori-

derat salt inte kommer att fungera som en populations rik-

tat profylax. 

Så  vad gör man när den ena tekniken inte går att genomföra? Ja, man får 

tänka om.   

Vi bestämt oss för att testa hur det skulle fungera att fluoridpensla  tänder-

na på barnen i ECD, där de flesta barnen är 4 år. Det är ca 40 barn per 

klass. Vi ställde barnen på två rader och började. Det visade sig går oerhört 

snabbt, och att kooperationen från barnens sida var riktigt bra.  

På bilden är det tandläkare Sarah som penslar med assistans från över-

lärare Awa. Awa är en verkligen förekämpe för barnens rättighet till hälsa. 
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Vill du bidrag till klinikbygget i Soma kan pengen betalas direkt på vårt 
konto på Gambiagrupperna 90konto: Bankgiro 900-2387 ange koden 
9036 så är beloppet reserverat till klinikbygget, eller använd Swish 
123 900 2387  ange koden 9036. 
 

Fluoridlackningen—fungerade riktigt bra, och gick                                                                                                

fort. Så vi testade också tandborste instruktion i                                                                                               

klass, och Buba fick damma av gamla kunskapar                                                                                                          

och sköta tandborste instruktionerna. Som ett led                                                                                                   

i vårt framtida arbete kommer fluoridlackningen och återkommande tandborste instruktioner  i grupp att 

vara centralt. Vi vet att vi aldrig kommer att kunna extrahera eller laga oss ut ur den kariessituation som 

råder i Gambia, och utan skolmat är fluoridsaltet inte en hållbar approach.  

Varken fluoridlackning eller tandborstningen är gratis, men för 100:- kan vi förse 10 barn med tandborste 

och en stor tub tandkräm.   

 



Namn: 

E-post adress: 

Telefon nummer: 

Medlem i Gambiagrupperna: J/N 

Medlemskap 2023: 300:- 

 

Organisations nummer 802436-5448 

Afrikaada TeethSavers 

307094-3 

Är du intresserat av styrelsearbete? 

Inför kommande årsmöte så söker vi dig  som kan tänka dig att ta del i Afrikaada TeethSavers arbete på 
hemmaplan. Är du intresserat så hör av dig, du behöver inte har erfarenhet av styrelsearbete, men du 
behöver ha ett genuint intresse i ATS arbetet och vara intresserad i att vara med till att utveckla förening-
en . Vi kommer inte att rädda världen, men vi gör livet bättre för en del. 

Skicka en mail till info@afrikaadats.com eller ring Inger eller Jette (numren står längst ned på sidan) 

 

 

Så är det dags igen 

Medlemsavgiften för 2024 är 300:-, vid inbetalningen vill vi veta 3 saker: 

• Ditt namn 

• Din e-postadress 

• Om du samtidigt vill vara medlem i Gambiagrupperna – om inte skriv: ej GG 

Varför vill vi veta om du vill vara med i Gambiagrupperna eller inte? Afrikaada TeethSavers är en av flera 

medlemsgrupper i Gambiagrupperna. GG fungera lite som en paraply och det arbete vi har gjort i Soma 

har vi gjort i gott samarbete med Gambiagrupperna. Men vi har också förstått att inte alla våra medlem-

mar har varit intresserade.         

Mera information finns på: www.gambiagrupperna.org – vid medlemskap betalar ATS de 300:-  


